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) «ekstremt tåpelig» 

LONDON (Dagbladet): Det var den norske militærattache i 
Stockholm, kaptein Alfred Rocher-Lund som tipset britene 
om at slagskipet Bismarck hadde kommet seg unna og ut i 
Atlanterhavet. Han var en viktig agent for britene i Stockholm, 
går det fram av dokumenter som nå er frigitt i London. 

AV JAN TYSTAD 

Høsten 1941 besluttet den nors­
ke regjeringen i London å trek­
ke Rocher-Lund ut av Sverige. 
Britene reagerte sterkt. En av de 
diplomatene som arbeidet der, 
kaller Nygaardsvolds beslut­
ning «ekstremt tåpelig» 

Churchill sint 
Winston Churchill var opprørt 

over at den norske eksilregjerin­
gen kunne gjøre noe slikt. Han 
skrevet personlig brev til stats­
minister Johan Nygaardsvold, 
men beslutningen ble ikke om­
gjort. 

Straks britene fikk beskjeden, 
begynte jakten på Bismarck 

_ _., Winston Churchill skrev person-
-, ., -- . -- Lig tit statsminister Nygaards-

Statsminister Johan Nygaardsvold vendte det døve øret hL Wmston ChurchtH, og fikk karak- vo/.d ba om at kaptein Rocher-
teristikken «ekstremt tåpeLig». Lund måtte få bLi i Stockholm. 

som endte med at Nazi-Tysk­
lands stolthet ble senket. Også 
det britiske slagskipet Hood 
gikk ned. 

Rocher-Lund hadde fått sine 
opplysninger fra ikke-navngitte 
svenske kontakter. Sjefen for 
den britiske flåten A.V. Alexan­
der skrev i et memorandum til 
Churchill at nordmannen var i 
stand til «å få verdifulle opplys­
ninger takket være sine intime 
forbindelser med den svenske 
generalstab, noe som skyldes 
forhold jeg ikke trenger å gå 
nærmere inn på». 

Politisk 
Alexander skrev videre til 

Churchill at den norske regje­
ringen av politiske grunner øns­
ket å fjerne Lund fordi «han ikke 
var så populær i den norske le­
gasjon i Stockholm». Churchill 
skrev personlig til Nygaards­
vold at «denne offiseren har 
hjulpet den britiske etterret­
ningsorganisasjonen i Sverige 
og hans tilstedeværelse der er av 
spesiell verdi for Hans Majestets 
regjering og de alliertes sak». 

Det hjalp ikke. Nordmennene 
hadde allerede utnevnt en ny 
som svenskene hadde erklært 
persona non grata av frykt for 
tyske reaksjoner. 

Tåpelig 
Sir Peter Tennant som var 

presseattache i Stockholm på 
den tida sier til Sunday Tele­
graph at Nygaardsvold-regjerin­
gens beslutning var «ekstremt 
tåpelig». Deri førte til at britene 
mistet en uvurderlig etterret­
ningskilde. Rocher-Lunds kon­
takter var alle i det svenske for­
svarsdepartementet. Flere av 
dem mistet jobben for å ha snak­
ket med ham. 
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